

Reprofilarea partii carosabile si intretinerea terasamentelor la drumurile din r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 811 075,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea partii carosabile cu adaos de material nou				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L 349 R1 drun-r de acces spre s.Oricova	100m2	30,0000	3 693,23	110 796,79
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L 352.2 drum de acces spre s.Temeleuti	100m2	30,0000	3 693,23	110 796,79
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,4000	9 458,55	98 368,94
		<i>Total</i>	lei			319 962,52
		Total Repararea partii carosabile cu adaos de material nou Inklusiv salariu				319 962,52 22 695,57
		2. . Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. L 337 G85 + 337.1 M5 drum de acces spre s.Hoginesti	1 km	6,0000	556,50	3 339,01
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urmaCompactarea drumului L 337	100 m3	4,2000	262,24	1 101,42

1	2	3	4	5	6	7
		.1 M5 impetrui cu compactor pe pneuri de 25 t				
6	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.L 354 G95 - Pirjolteni - R 25	1 km	12,4000	556,50	6 900,61
7	DI96	Compactarea drumului L 354 G 95 Pirjolteni R25 impetrui cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	37,2000	262,26	9 756,13
8	DI139A	L 354.1 drum de acces spre s.Horodiste	1 km	3,6000	556,50	2 003,40
9	DI96	Compactarea drumului L- 354.1 impetrui cu compactor pe pneuri de 25t	100 m3	10,8000	262,27	2 832,54
10	DI139A	L 349 R1 drum de acces spre s.Oricova	1 km	18,0000	556,50	10 017,02
11	DI96	Compactarea drumului L 349 R1 impetrui cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	36,0000	262,26	9 441,50
12	DI139A	L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti	1 km	18,0000	556,50	10 017,02
13	DI96	Compactarea drumului L 352.2 impetrui cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	36,0000	262,26	9 441,50
14	DI139A	L342 Dereneu - Bularda	1 km	8,6000	556,50	4 785,91
15	DI96	Compactarea drumului L 342 mpetrui cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	49,8000	262,27	13 060,83
16	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	26 000,000 0	0,68	17 737,72
17	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3	10,0000	497,01	4 970,14
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3 100,0000	10,20	31 609,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			137 014,24
		Total . Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite Inclusiv salariu				137 014,24 4 584,06
		3. Lucrari de instalare a elementelor din beton armat la podete				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,3000	516,19	4 284,34
20	DE16B	Montarea la rigole a elementelor pretabricate marca teava tubulara cu mufa integrata din beton amrat TS 100.25 D exter. 1260nm, D inter. 1000nm,L 2500 mm,3,1 tone	buc	4,0000	10 526,17	42 104,67
21	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri blocuri de capat la podeti ST-10, 2 bucati	m3	2,0200	8 973,59	18 126,66
		<i>Total</i>	lei			64 515,67
		Total Lucrari de instalare a elementelor din beton armat la podete Inclusiv salariu				64 515,67 1 964,04
		4. Intretinerea terasamentelor				
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	126,6000	219,46	27 783,69
23	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	20,0000	465,59	9 311,88
24	TsC04A11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	10,0000	377,27	3 772,66
25	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	100,0000	141,05	14 104,80
26	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	65,0000	330,88	21 506,88

1	2	3	4	5	6	7
27	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	65,0000	38,96	2 532,08
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	840,0000	24,64	20 698,24
		<i>Total</i>	lei			99 710,23
		Total Intretinerea terasamentelor Inclusiv salariu				99 710,23 37 233,73

		Total	lei	621 202,66
		Asigurarea socola	24 %	15 954,58
		Cheltuieli directe		637 157,24
		Cheltuieli de regie	4 %	25 486,29
		Beneficiu de deviz	2 %	13 252,87
		Total		675 896,40
		TVA	20 %	135 179,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		811 075,68

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reprofilarea partii carosabile si
intretinerea terasamentelor la
drumurile din r. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 811 075,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,760	58,77	44,67
2.	7129020012800	Pavator	h-om	360,800	58,77	21 204,22
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,817	58,77	2 104,96
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	605,950	58,77	35 611,68
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,000	58,77	3 056,04
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,818	58,77	4 455,83
Total manopera						66 477,40

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	10,400	265,00	2 756,00
2.	1212121212121	apa	m3	150,000	26,50	3 975,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,400	360,00	3 744,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	196,560	360,00	70 761,60
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	215,100	360,00	77 436,00
6.	14111222017521 1.2	Piatra sparta 10-20 oricova	m3	34,500	360,00	12 420,00
7.	14111222017523	Piatra sparta spre temeieuti	m3	165,000	360,00	59 400,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,545	360,00	3 436,20
9.	26661228005625 61	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	2,081	7 200,00	14 983,20
10.	2666122800611	Element prefabricat din beton TS100.25	buc	4,000	10 500,00	42 000,00
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,200	26,50	826,80
12.	4100126202818	Apa	m3	0,830	26,50	22,00
Total materiale de construcții						291 760,80

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,486	65,64	228,82
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,743	65,64	114,41
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,828	250,00	1 707,00
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	96,708	378,38	36 592,37
5.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	119,902	505,91	60 659,62
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	49,320	220,02	10 851,38
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,400	220,02	28 250,56
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,184	220,02	6 201,04

9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,648	220,02	2 562,79
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	207,408	220,02	45 633,92
11.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	11,700	322,45	3 772,66
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,683	378,38	1 015,19
13.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	23,200	214,23	4 970,14
14.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	1,102	304,12	335,14
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,260	215,02	915,98
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,240	250,00	60,00
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	89,040	232,46	20 698,24
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	118,730	266,23	31 609,49
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,306	304,21	1 309,93
20.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	18,000	304,21	5 475,78
Total utilaje de construcții						262 964,46

Total	lei	621 202,66
Asigurarea socoala	24 %	15 954,58
Cheltuieli directe		637 157,24
Cheltuieli de regie	4 %	25 486,29
Beneficiu de deviz	2 %	13 252,87
Total		675 896,40
TVA	20 %	135 179,28

Total deviz:

811 075,68

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reprofilarea partii carosabile si
intretinerea terasamentelor la drumurile din r.
Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Repararea partii carosabile cu adaos de material nou				
1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L 349 R1 drum-r de acces spre s.Oricova	100m2			3 693,23
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	58,77	327,94
	141112220175211.2	Piatra sparta 10-20 oricova	m3	1,1500	360,00	414,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,5000	360,00	1 980,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	26,50	66,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	304,21	91,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	215,02	15,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,02	470,84
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,02	180,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	378,38	146,81
		<i>Total</i>	lei			110 796,79
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material L 352.2 drum de acces spre s.Temeleuti	100m2			3 693,23
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	58,77	327,94
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	360,00	414,00
	14111222017523	Piatra sparta spre temeleti	m3	5,5000	360,00	1 980,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	26,50	66,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	304,21	91,26
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	215,02	15,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,02	470,84
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	220,02	180,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	378,38	146,81
		<i>Total</i>	lei			110 796,79
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 458,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	58,77	290,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	360,00	6 804,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	360,00	540,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	360,00	360,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	265,00	265,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	26,50	79,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	378,38	97,61
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,02	246,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,02	596,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	304,21	125,95
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	304,12	32,22
		<i>Total</i>	lei			98 368,94
		2. . Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite				
4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. L 337 G85 + 337.1 M5 drum de acces spre s.Hoginesti	1 km			556,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	505,91	556,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 339,01
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urmaCompactarea drumului L 337 .1 M5 impetrut cu compactor pe pneuri de25 t	100 m3			262,24
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,02	262,24
		<i>Total</i>	lei			1 101,42
6	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp.L 354 G95 - Pirjolteni - R 25	1 km			556,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	505,91	556,50
		<i>Total</i>	lei			6 900,61
7	DI96	Compactarea drumului L 354 G 95 Pirjolteni R25 impetrut cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3			262,26
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,02	262,26
		<i>Total</i>	lei			9 756,13
8	DI139A	L 354.1 drum de acces spre s.Horodiste	1 km			556,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	505,91	556,50
		<i>Total</i>	lei			2 003,40
9	DI96	Compactarea drumuini L- 354.1 impetrut cu compactor pe pneuri de25t	100 m3			262,27
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,02	262,27
		<i>Total</i>	lei			2 832,54
10	DI139A	L 349 R1 drum de acces spre s.Oricova	1 km			556,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	505,91	556,50
		<i>Total</i>	lei			10 017,02
11	DI96	Compactarea drumului L 349 R1 impetrut cu compactor pe pneuri de25 t	100 m3			262,26
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,02	262,26
		<i>Total</i>	lei			9 441,50
12	DI139A	L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti	1 km			556,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	505,91	556,50
		<i>Total</i>	lei			10 017,02
13	DI96	Compactarea drumului L 352.2 impetrut cu compactor pe pneuri de25 t	100 m3			262,26
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,02	262,26
		<i>Total</i>	lei			9 441,50
14	DI139A	L342Dereneu - Bularda	1 km			556,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	505,91	556,50
		<i>Total</i>	lei			4 785,91
15	DI96	Compactarea drumului L 342 mpetrut cu compactor pe pneuri de25 t	100 m3			262,27
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	220,02	262,27
		<i>Total</i>	lei			13 060,83
16	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	58,77	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	58,77	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	505,91	0,51
		<i>Total</i>	lei			17 737,72
17	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3			497,01
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,3200	214,23	497,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 970,14
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	266,23	10,20
		<i>Total</i>	lei			31 609,49
		3. Lucrari de instalare a elementelor din beton armat la podete				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			516,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	58,77	58,18
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	26,50	2,65
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,64	13,78
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,64	27,57
		<i>Total</i>	lei			4 284,34
20	DE16B	Montarea la rigole a elementelor pretabricate marca teava tubulara cu mufa integrata din beton amrat TS 100.25 D exter. 1260mm, D inter. 1000mm,L 2500 mm,3,1 tone	buc			10 526,17
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	58,77	11,17
	2666122800611	Element prefabricat din beton TS100.25	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	250,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			42 104,67
21	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri blocuri de capat la podeti ST-10, 2 bucati	m3			8 973,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	58,77	711,12
	266612280056256 1	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0300	7 200,00	7 417,43
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	250,00	845,05
		<i>Total</i>	lei			18 126,66
		4. Intretinerea terasamentelor				
22	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			219,46
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	378,38	219,46
		<i>Total</i>	lei			27 783,69
23	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			465,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	58,77	81,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	505,91	384,49
		<i>Total</i>	lei			9 311,88
24	TsC04A11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3			377,27
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1700	322,45	377,27
		<i>Total</i>	lei			3 772,66
25	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			141,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	58,77	141,05
		<i>Total</i>	lei			14 104,80
26	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			330,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	58,77	330,88
		<i>Total</i>	lei			21 506,88
27	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,96

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	505,91	38,96
		<i>Total</i>	lei			2 532,08
28	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24,64
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	232,46	24,64
		<i>Total</i>	lei			20 698,24

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.